

RF. 0003. 18. 2019

Dolsk, 24.04.2019 r

**URZĄD MIASTA I GMINY
DOLSK**

Sz.P. Barbara Wierzińska
Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk

Wpł. **30. 04. 2019**

Nr Dz..... Zał.....

Zapytania: Ref.

Odp. Na interpelacje z dnia 12.12.2018r -fragment:

Pkt 4:

Na wniosek dotyczący sfinansowania budowy chodnika w Błazejewie złożony w kwietniu br. udzielona została odpowiedź, że przedmiotowe zadanie zostanie ujęte w budżecie gminy w roku 2019. Niestety realny obraz projektu budżetu nie pozwala na ujęcie tego zadania wśród przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w roku 2019, tym samym na chwilę obecną, nie jest możliwe wskazanie dokładnego terminu realizacji w/w zadania.

BURMISTRZ
mgr Barbara Wierzińska

1. Czy Pani Burmistrz mając wiedzę, że mamy nadwyżkę budżetową w wysokości ponad 800.000,00 zł nadal pozostaje przy zdaniu tu cytuję: "Niestety realny obraz projektu budżetu nie pozwala na ujęcie tego zadania wśród przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w roku 2019 , tym samym nie jest możliwe wskazanie dokładnego terminu realizacji w/w zadania" koniec cytatu. Czy może możliwe będzie przeznaczenie środków na realizację chociaż części chodnika w sołectwie Błazejewo.
2. Dlaczego dofinansowuje się zadania, które nie są zapisane w budżecie na 2019 rok?
3. Czy są planowane kolejne dofinansowania do dróg powiatowych, w jakiej wysokości i na jakie drogi?
4. Czy nadwyżka budżetowa zostanie choć w części przeznaczona na remonty dróg gminnych?
5. Czy jest możliwe zgłoszenie drogi gminnej , ul. Maliny w Nowieczku oraz ciąg dalszy tej drogi na terenie sołectwa Błazejewo do programu budowy dróg dojazdowych do pól w 2019 roku? Jeśli tak to proszę o zgłoszenie .

Janina Różyca



BURMISTRZ MIASTA I GMINY DOLSK

Plac Wyzwolenia 4, 63-140 Dolsk

tel. (061) 28-25-001, 28-25-017, 28-25-172 fax (061) 28-25-510
e-mail: umig@dolsk.pl <http://www.dolsk.pl>

Dolsk, dnia 13 maja 2019 roku

S.0003.7.2019

Pani
Janina Pawełczyk
Radna Rady Miasta i Gminy Dolsk

Odpowiadając na zapytania otrzymane w dniu 30 kwietnia 2019 r. informuję:

Ad 1. Gmina Dolsk według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. posiada wolne środki w wysokości ponad 800 tys. zł. Jednak część z nich została już rozdysponowana na uzupełnienie środków na budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Księginki, na budowę nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej w miejscowości Dolsk, ul. Podrzekta, na doszacowanie budżetu 2019 r. oraz na wcześniejszy wykup obligacji zgodnie z zapisami § 19 ust. 10 pkt 2 Umowy Organizacji Emisji Obligacji Komunalnych z dnia 6 października 2016 r. wraz z późniejszymi zmianami z DNB. Tym samym wysokość wolnych środków do dyspozycji uległa znacznemu obniżeniu. Ponadto niewiadomą nadal pozostają: możliwość wykupu obligacji przypadających do wykupu w roku 2020, tak aby zmniejszyć obciążenie przyszłorocznego budżetu oraz przewozy autobusowe od 1 lipca 2019 r. w związku z wewnętrznymi przekształceniami strategicznego przewoźnika PKS Poznań sp. z o.o.

Koszt budowy chodnika w miejscowości Błazejewo wraz z przygotowaniem dokumentacji to kwota ok. 150 tys. zł. Rozumiem doskonale pojawiający się na tym odcinku drogi problem bezpieczeństwa poruszających się dzieci, młodzieży i osób starszych, jednak obecny budżet nie pozwala zabezpieczyć wystarczających środków na budowę chodnika.

Ad 2. Przy planowaniu budżetu na kolejny rok niestety nie można przewidzieć wszystkich pojawiających się w trakcie roku projektów, dofinansowań czy możliwości pozyskania różnych innych dotacji. W trakcie roku dofinansowuje się głównie zadania (nie ujęte w projekcie budżetu), na realizację których można pozyskać część środków z zewnątrz np. w roku 2019 budowa nawierzchni drogi powiatowej

w Dolsku, przy ul. Podrzekta, remont świetlicy w miejscowości Nowieczek oraz projekt realizowany w sołectwie Mszczyczyn, czy remont szatni w Miejsko Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji.

Ad 3. Na chwilę obecną nie posiadamy żadnej wiedzy na temat realizacji innych inwestycji związanych z drogami powiatowymi na terenie gminy Dolsk.

Ad 4. W roku 2019 na profilowanie dróg z budżetu jest przeznaczona kwota 164,3 tys. zł i na remont cząstkowy 61,5 tys. zł. Odbiega ona od kwoty przeznaczonej w roku 2018. Jest niższa. Nie oznacza to jednak, że należy ją uzupełnić do wartości z poprzednich lat. Idąc tym tokiem rozumowania należałoby tak samo podejść do innych wydatków dotyczących pozostałych dziedzin: szkół, przedszkola, kultury, środowiska czy też spłaty zobowiązań (w roku 2017 – 550 tys. zł, w roku 2018 – 900 tys. zł, a w roku 2019 - aż 1 120 tys. zł).

Zdaję sobie sprawę ze stanu dróg gminnych, ale jednocześnie widzę potrzeby remontów w przedszkolach, szkole podstawowej w Dolsku, w sali MGOSiR w Dolsku, potrzebę rozbudowy szkoły podstawowej w Masłowie, pojawiający się problem z odpływem wód opadowych przy ul. Podgórnej w Dolsku, nawierzchni ulicy Garncarskiej w Dolsku.

Wszystkie problemy naszej gminy uważam za jednakowo ważne dla wnioskujących, niestety w obliczu dysponowania budżetem niepozwalającym spełnić wszystkich oczekiwań mieszkańców, muszę dokonać wyboru tych niezwłocznych i najważniejszych.

Sytuacja finansowa gminy jest stabilna, ale nie na tyle bezpieczna i satysfakcjonująca, żeby można było zrealizować wszystkie zadania jednocześnie.

Ad. 5. Przygotowanie i złożenie wniosku na dofinansowanie budowy drogi w Nowieczku wiąże się z koniecznością przygotowania niezbędnej dokumentacji technicznej co wraz z zabezpieczeniem wkładu na realizację inwestycji generuje nowe dodatkowe koszty. Ponadto, jako priorytetowe będziemy traktowali zadania, na które Gmina Dolsk ma przygotowaną dokumentację projektową.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Dolsk – Pan Romuald Nawrot,
2. a/a

BURMISTRZ
mgr Barbara Wierzińska